
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1412050123RP 
Processo Administrativo N°  14120501 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 
Data de Publicação: 20/12/2023 14:14:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/12/2023 14:38:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

O arquivo EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO.pdf foi adicionado ao processo. 
20/12/2023 14:38:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

,0 arquivo EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO .pdf foi removido pelo condutor do processo.  
21/12/2023 22:34:51 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

28/12/2023 14:32:08 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

03/01/2024 08:46:15 CADASTRO DE PROPOSTA A F TEMOTEO 

03/01/2024 09:26:32 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO M J SERVICOS LTDA 

04/01/2024 08:39:45 CADASTRO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

04/01/2024 09:43:27 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

041011202415:55:21 CADASTRO DE PROPOSTA GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

041011202416:14:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 

04101/202416:23:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

041011202416:33:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 

04/011202417:00:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

04101/202420:25:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A E TEMOTEO 

05101/202409:19:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
05/01/2024 09:19:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: CARRADA 	 Marca: DIAMANTINA 	 Modelo: 

Descrição: 9435 - AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM CARRADA CORRESPONDENTE A 7.500 LITROS, CUJO 
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE EM CARRO PIPA SÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 495,00 Valor Total: 396.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	DIf.(%) ME 

1 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO 043 07.203.907/0001-05 776,67 495,00 Sim 

2 FRANCISCO C. M. NETO LTDA 030 45.923.262/0001-66 776,00 500,00 1.01 Sim 

3 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 046 34.507.799/0001-29 776,67 776,67 55,33 Sim 

4 GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS 072 42.862.642/0001-40 776,67 776,67 0,00 Sim 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 056 19.612.832/0001-97 776,67 776,67 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 05/01/2024 09:43:45 
	

1 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 128 	27.141.930/0001-11 570,00 570,00 Sim 

A F TEMOTEO 020 	43.044.301/0001-20 776,67 776,67 36,2579 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/12/2023 14:14:49 PUBLICADO 

21/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/01/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/01/2024 09:15:02 DESCLASSIFICAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO .A F TEMOTEO desclassificado. Motivo: Marca cotado do produto não é condizente com o objeto licitado, que é AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA ADICIONADA DE SAIS.  
05/01/2024 09:15:16 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Marca cotado do produto não é condizente com o objeto 
licitado, que é AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS. 
05/01/2024 09:31:53 DISPUTA 

05/01/2024 09:31:53 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 046) 776,67 

05/01/2024 09:31:53 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 776,67 

05/01/2024 09:31:53 LANCE GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS (PARTICIPANTE 072) 776,67 

05/01/2024 09:31:53 LANCE A F TEMOTEO (PARTICIPANTE 020) 776,67 

05/01/2024 09:31:53 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 128) 570,00 

05/01/2024 09:31:53 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 030) 776,00 

05/01/2024 09:31:53 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 776,67 

05/01/2024 09:33:06 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 771,00 

05/01/2024 09:36:36 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 030) 700,00 

05/01/2024 09:37:09 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 695,00 

05/01/2024 09:37:41 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 030) 600,00 

05/01/2024 09:40:06 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 595,00 

• 5101/2024  09:40:06 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

05/01/2024 09:40:36 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 030) 550,00 

05/01/2024 09:41:02 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 545,00 

051011202409:41:19 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 030) 500,00 

051011202409:41:44 LANCE MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 495,00 

051011202409:42:25 MENSAGEM 	MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 043) 
gostaria SR, PREGOEIRO A MARCA DA AGUA AUTORIZADA PELA VIGILANCIA SANITARIA DO ESTADO QUE ESTEJA NA 
PROPOSTA LICITADA GOSTARIA DE VER APOS O TERMINO DESTA LICITAÇAO  
05/01/2024 09:43:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
05/01/2024 09:43:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA 
05/01/2024 09:43:44 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 05/01/2024 09:43:45 2 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUI ERAMOBIM-CE 

PREGO O: MAX RONNY PINHEIRO 

ço k N o 
MEMBRO DE APOIO JOÃO ODIRLEI BRITO DO RÉGO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 05101/2024 09:43:45 	 3 de 3 


